三城管〔2024〕45号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：C
对市政协八届二次会议第15号提案的答复
张如炎委员：

您提出的关于“在三门峡推广种植甘棠树的建议”的提案收悉。现答复如下：

一、甘棠树特征：甘棠树学名杜梨，别名棠梨。落叶乔木，高4-10米，小枝有时棘刺状，喜光、抗旱、抗寒力强，春夏间，枝顶具有长花梗之白色五瓣花，野生于荒郊、山脚、路边或道旁。

二、甘棠树的种植：由于行道树要求选择干高通直，冠大荫浓、苗木来源容易、花色艳丽的树种。甘棠树原为野生树种，目前苗圃很少培育该苗木。甘棠树干低冠小，树冠成形较慢，遮荫面积小，花白色，因此，甘棠树一般不作为城市道路行道树，常栽植于庭园观赏。目前我市在甘棠路绿化带内种植甘棠60余株。

当前，市区新建及改造道路的行道树的选择及栽植由市城建集团及市住建局在道路施工时一并进行，待施工合同履行结束后移交由市城管局进行管理。

下一步，一是在市区新建及改造道路时，我们将与建设单位市城建集团及市住建局协调沟通，就行道树选择积极要求参与并提出合理化建议，在适当的道路上种植甘棠树。二是我们将在各公园（或游园）种植部分甘棠树，并加强养护管理，让其发挥良好的绿化效果和生态效益。

再次感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
2024年6月3日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋
[image: image1.png]

	抄送：市政协提案委（3份），市政府督查室（1份）

	  三门峡市城市管理局办公室                2024年6月3日印发